[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 февраля 2022 года		      № 13
г. Переславль-Залесский

Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений и индикативных показателей муниципального контроля, осуществляемого на территории городского округа
город Переславль-Залесский

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели:
- муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Переславль-Залесский согласно приложению 1;
- муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Переславль-Залесский согласно приложению 2;
- муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Переславль-Залесский согласно приложению 3;
- муниципального земельного контроля на территории городского округа город Переславль-Залесский согласно приложению 4.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.

		Глава города Переславля-Залесского

                                       И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                    С.В. Корниенко

Приложение 1
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 24.02.2022 № 13

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Переславль-Залесский и их целевые значения

1. Доля дорог общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский, на которых в результате нарушения обязательных требований причинен вред (ущерб), от общего числа таких дорог. Целевое значение не более 3%. Под обязательными требованиями понимаются обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом данного муниципального контроля.

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество контрольных мероприятий, проведенных с взаимодействием с контролируемым лицом за отчетный период.
3. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом за отчетный период.
4. Количество профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

Приложение 2
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 24.02.2022 № 13

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Доля объектов, на которых в результате нарушения обязательных требований причинен вред (ущерб), от общего числа объектов, в отношении которых осуществляется данный муниципальный контроль. Целевое значение не более 3 %. Под обязательными требованиями понимаются обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом данного муниципального контроля.

Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество контрольных мероприятий, проведенных с взаимодействием с контролируемым лицом за отчетный период.
3. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом за отчетный период.
4. Количество профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

Приложение 3
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 24.02.2022 № 13

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Доля жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, которым в результате нарушения обязательных требований причинен вред (ущерб), от общего числа таких помещений. Целевое значение не более 3 %. Под обязательными требованиями понимаются обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом данного муниципального контроля.

Индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество контрольных мероприятий, проведенных с взаимодействием с контролируемым лицом за отчетный период.
3. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом за отчетный период.
4. Количество профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

Приложение 4
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 24.02.2022 № 13

Ключевые показатели и их целевые значения
муниципального земельного контроля на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Доля объектов земельных отношений, на которых в результате нарушения обязательных требований причинен вред (ущерб), от общего числа объектов земельных отношений, в отношении которых осуществляется данный муниципальный контроль. Целевое значение не более 3 %. Под обязательными требованиями понимаются обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом данного муниципального контроля.

Индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории городского округа город Переславль-Залесский

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество контрольных мероприятий, проведенных с взаимодействием с контролируемым лицом за отчетный период.
3. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом за отчетный период.
4. Количество профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

image1.wmf

Переславль

-

Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 февраля

202

2

года

№

13

г. Переславль

-

Залесский

Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений и

индикативных показателей муниципального контроля

,

осуществляемого

на территории городского округа

город Переславль

-

Залесский

В соответствии с

Федеральным законом от

31

.07.

2020 № 248

-

ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»

,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

,

Переславль

-

Залесская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить

ключевы

е

показател

и,

их целевы

е

значени

я

и

индикативные показатели

:

-

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории

городского округа город Переславль

-

Залесский

согласно

приложению

1

;

-

муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории

городского округа город Переславль

-

Залесский

согласно

приложению

2;

-

муниципального жилищного контроля

на территории городского

округа город Переславль

-

Залесский

согласно

приложению

3;

-

муниципального земельного контроля

на территории город

ского

округа город Переславль

-

Залесский

согласно

приложению

4.

2. Разместить настоящее решение на

официальном сайте

орган

ов

местного самоуправления города Переславля

-

Залесского в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.0

3

.2022 года.

Глава города Переславля

-

Залесского

И.Е. Строкинова

Председатель Переславль

-

Залесской

городской Думы

С.В. Корниенко

    Переславль - Залесская городская Дума   седьмого созыва     Р Е Ш Е Н И Е       24 февраля   202 2   года            №  13   г. Переславль - Залесский     Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений и  индикативных показателей муниципального контроля ,   осуществляемого  на территории городского округа    город Переславль - Залесский     В соответствии с  Федеральным законом от  31 .07. 2020 № 248 - ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации» ,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,      Переславль - Залесская городская Дума  РЕШИЛА:     1. Утвердить   ключевы е   показател и,   их целевы е   значени я  и  индикативные показатели :   -   муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории  городского округа город Переславль - Залесский   согласно  приложению   1 ;   -   муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории  городского округа город Переславль - Залесский   согласно  приложению   2;   -   муниципального жилищного контроля  на территории городского  округа город Переславль - Залесский   согласно  приложению   3;   -   муниципального земельного контроля  на территории город ского  округа город Переславль - Залесский   согласно  приложению   4.   2. Разместить настоящее решение на  официальном сайте   орган ов  местного самоуправления города Переславля - Залесского в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».   3. Настоящее решение вступает в силу с 01.0 3 .2022 года.

Глава города Переславля - Залесского                                                    И.Е. Строкинова     Председатель Переславль - Залесской    городской Думы                                          С.В. Корниенко